ioi afixado no mural

DECRETO N9 3.369 DE Oí DE NOVEMBRO DE 2022.

Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso
de suaé atribuições legais, e considerando autorização constante da Lei Municipal - LOA No 2.752, Art. 8o de
29t12t2021, publicada em 3Ot12t2O2í e LDO No 2.736, Art. 50, parágrafo Unico, de 2311112021, publicada em
24t1112021.

AÉ. 1o - Fica aberto no Orçamento Geral do MunicÍpio de Marmeleiro - Estado
do Paraná, para o exercício de 2022 um Credito Adicional Suplementar no valor de R$ 225.000,00 (duzentos e
vinte e cinco mil reais) com recursos da anulação de dotações orçamentárias para dar atendimento nos
seguintes órgáos e dotações orçamentárias:

AÉ. 20 - Para cobertura do Credito Adicional Suplementar a ser aberto em
decorrência de autorização constante desta Lei, serão utilizados recursos provenientes da anulação de
dotações orçamentárias no valor de R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais) conforme inciso lll,
parágrafo 1o, art. 43 da Lei Federal no 4 320 de 1710311964, conforme segue:

Funcional Proqramática Fonte Valor (R$)
05 DEPTO. DE VIACAO E OBRAS
001 Divisão de Viação e Obras
26.782,0005.2.01 3.000 Manutencão dos Trabalhos Rodoviários
3.3.90.30.00.00.00 Material de Consumo (132) 000 220.000,00
SUBTOTAL 220.000,00

07 DEPTO. DE ESPORTES
001 Divisão de Esportes
27 .81 2.001 5.2.025.000 ManutenÇão da Divisão de Esportes
3.3.90.14.00.00.00 Diárias - Pessoal Civil (229) 000 3.000,00
SUBTOTAL 3.000,00

10 DEPTO. DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
001 Divisão de Fomento Aorícola
20. 606.0027.2.049.000 ManutenÇão da Divisão de Fomento AgrÍcola
3.3.90.93.00.00.00 lndenizações e Restituiçóes (430) 000 2.000,00
SUBTOTAL 2.000,00

TOTAL GERAL 225.000,00

Funcional Proqramática Fonte Valor (R$)

05 DEPTO. DE VIAÇAO E OBRAS
00í Divisão de Viaçáo e Obras
26.782.0005.2.0í 3.000 Manutencáo dos Trabalhos Rodoviários
3.3.90.39.00.00.00 Outros ServiÇos de Terceiros - Pessoa Jurídica (138) 000 220.000,00
SUBTOTAL 220.000.00

07 DEPTO. DE ESPORTES
00í Divisâo de Esportes
27 .812.001 5. 2.025.000 ManutenÇão da Divisão de Esportes
3.3.90.33.00.00.00 Passaqens e Despesas com Locomoção (233) 000 3.000,00
SUBTOTAL 3.000,00

í0 DEPTO. DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
001 Divisâo de Fomento AqrÍcola --ái7;

?re eiÍura
ESIADO DO PÂMNA I

Âv. Mocoli' 255 - cx.Postal z+ - tone I Fax (+a) xzs-8100 - cEP 85615-000

/ ede
| 76.205.66sloo0l-01

MAKMELEIRO . PR

'iÍura f,Tunic de flTor*e/eiro
ESIÂDO DO PARÁNA cNP' 76.205.665/oool-ol

Âv. Mocoli , 255 - cx. Posrol24 - Fone lFax (+a) xzs-8100 - cEP 85615-000 - MARMELE'RO - PR

20. 606.0027.2.049.000 ManutenÇáo da Divisão de Fomento Agrícola
3.3.90.39.00.00.00 Outros ServiÇos de Terceiros - Pessoa Jurídica (427) 000 2.000,00
SUBTOTAL 2.000,00

TOTAL GERAL 225.000,00

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Marmeleiro-PR, 01 de novembro de 2022.

JAIR PILATI

w\rvrw. m armele iro. pr. gov. br

?re